
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosoyo

Komuna e Mitrovic6s Jugut
op5tina Juzna Mitrovica - Municiparity of Mitrovica south

Bazuai nd nenet l3 dhe 58 pika te Liglit Nr.03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenetl4 dhe 77 te Statutit te Komunds Nr. 02-060101-005660i120-4, dr.24,0g.2020. dhe nenin8 te Udhezimit Administrativ (MAPL) Nr. 06120lg per Standardet Minimale te
Konsultimit Publik nd Komuna, Kryetari i Komunes, sjell k'ete:

Kryetari i K unes
Nr. Dl. dt. /q ./9 ^ zo,uL
Mitrovici

VENDIM
(Pir em€rimin e Zyrtarles P0rgjegi6s pdr Koordinimin e Procesit t6 Konsultimit

publik)

l.

2.

Emdrohet znj. Blerina Kastrati rdrizi, zyftare pergjegjdse pdr Koordinimin e
Procesit td Konsultimit Publik per komunen e Mitrovic.s Jugore.

zyrtar-ja e emeruar sipas pikes | (nje) te keri.i Vendimi eshte e obliguar qe te bej
pergatitjen e formulareve shp.jegues te projekt-propozimit per koniultim publik
dhe dokumentacionit p€rcjelres, koordinimin e konsultimit publik nb
bashkepunim me Zyrtarin pergiegjes per pergatitjen e Draftit fillestar t€ projekt-
Propozimit dhe Grupin Punues, percjelrjen . ufut.u. kohore per procesin e
Konsultimit Publik, dhe kryerjen e detyrave dhe pergjegj6sive td tjera konform
dispozitave ligjore te Udhezimit Administrariv fMnpU Nr. bolzots per
Standardet Minimale te Konsultimit publik n6 Komuna

zyftar-ja pdrgjegjese obligohet qd td pergatise raporle vjetore per procesin e
Konsultimit Publik ne Komune, dhe per te njejtat raporton iek Kryetari i
Komunes dhe ne Njesine Pergjegjdse per Monitorim te Komunave ne Ministrine e
Administrimit te Pushtetit Lokal, ne pdrputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.

Ne rast te rnungeses se Zyrtar-es se emeruar per koordinirnin e procesit te
Konsultimit Publik, kompetente eshte Zyra per Infonnim.

4.
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5. Mandati i zyrtares sd em€ruar eshte 1 (njd) vjegar me mund€si vazhdimi.

6. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit.

I'i dordzohet:
lx I Kryetarit te Komunes
lxl Zyres Ligore
1x I Zyres p€r lnfbrmim
lxl znj Blerina Kastrati Idrizi
lxl Arkivit

Kryetari i Komunds

HAMZA
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